

Katowice, dnia 24 września 2018 r.

Krzysztof Brejda

Wiceprezes Zarządu Banku ING Bank Śląski S.A. w latach 2001 –2006

Wiceprezes Zarządu Kompanii Węglowej S.A. w latach 2011 -2014

**Członek Rady Nadzorczej Południowego Koncern Węglowy S.A. (obecnie Tauron
Wydobycie S.A) w latach 2011- 2012**

Wiceprezes Zarządu Spółdzielczego Banku Rozwoju w latach 2017-2018

**Członek Rady Nadzorczej w ING BSK Leasing S.A. – członek Rady Nadzorczej w latach
2001 -2004 r.**

**Zarządca komisaryczny w Powszechnej Spółdzielczej Kasy Oszczędnościowo-
Kredytowej z siedzibą w Knurowie w latach 2015-2017**

LIST REFERENCYJNY

Z przyjemnością przedstawiam adwokat Beatę Bieniek-Wiera jako kandydata w konkursie Rising Stars Prawnicy-liderzy jutra 2018.

Jestem doświadczonym, wieloletnim członkiem zarządów oraz innych organów zarządczych, a także rad nadzorczych, instytucji bankowych i parabankowych oraz innych podmiotów gospodarczych. Byłem wieloletnim członkiem zarządu takich podmiotów jak ING Bank Śląski S.A., ING BSK Leasing S.A., Kompania Węglowa S.A., Południowy Koncern Węglowy S.A.

Podczas mojej kilkudziesięcioletniej kariery zawodowej współpracowałem z wieloma prawnikami w różnym wieku i z różnym doświadczeniem zawodowym, z których Pani Mecenasa Bieniek-Wiera zdecydowanie się wyróżnia. Pani Mecenasa wyróżnia się sposobem podejścia do rozwiązywania problemów Klienta, szybkością i łatwością z jaką pozyskuje wiedzę na temat specyfiki działania Klienta i jego otoczenia biznesowego oraz mocnym charakterem, przez co z łatwością pracuje w sytuacjach wysoce stresujących i pod presją

czasu. Mecenas Bieniek-Wiera posiada wysokie umiejętności interpersonalne, co okazało się niezwykle istotne w sytuacji przejściapodmiotu, a w szczególności jego pracowników przez nowy zarząd. Pani Mecenas potrafiła nie tylko skutecznie pracować jako prawnik ale i podnieść morale pracowników podmiotu oraz pozyskać od nich niezbędną wiedzę dla wykonania obowiązków nałożonych przez Komisję Nadzoru Finansowego.

Pani Mecenas Beata Bieniek-Wiera była głównym prawnikiem podczas przejścia przeze mnie w zarząd komisaryczny Powszechnej Spółdzielczej Kasy Oszczędnościowo-Kredytowej w Knurowie. Mecenas Bieniek-Wiera w perfekcyjny sposób przygotowała procedurę przejścia PSKOK zgodnie z decyzją Komisji Nadzoru Finansowego. Przejęcie Powszechnej SKOK odbyło się dzięki temu szybko, skutecznie i bez żadnych zarzutów. Pani Mecenas Bieniek-Wiera przygotowała nie tylko procedurę ale i całą dokumentację związaną z przejściem PSKOK a następnie obsługiwała PSKOK, zarządzając zespołem prawników i nadzorując ich czynności. Pani Mecenas Bieniek-Wiera nadzorowała lub osobiście obsługiwała kilkaset procesów sądowych PSKOK, przygotowywała dokumenty korporacyjne, dokumenty w zakresie wprowadzanych przeze mnie zmian związanych z obsługą pożyczek i kredytów i procedurami bankowymi. Pani Mecenas Bieniek-Wiera aktywnie uczestniczyła w restrukturyzacji PSKOK. Przygotowywała pisma oraz sprawozdania do Komisji Nadzoru Finansowego na temat działań prawno-organizacyjnych oraz pomagała mi w opracowywaniu koncepcji restrukturyzacji PSKOK.

Pomimo młodego wieku Pani Mecenas, chętnie korzystałem z jej opinii dotyczących restrukturyzacji PSKOK oraz bieżącego zarządzania tym podmiotem. Jej wiedza praktyczna oraz intuicja wobec ludzi, a także znajomość psychologii były bezcenne dla zarządzania podmiotem w dobie kryzysu. Co więcej dla Pani Mecenas najważniejsze było skuteczne rozwiązanie problemu, przez co, nie raz potrafiła osobiście załatwić sprawę, która nie mieściła się w zakresie jej obowiązków jako prawnika np. poprzez doręczenie przesyłki bezpośrednio adresatowi. Takie fakty, potwierdzają siłę jej charakteru i determinację z jaką skutecznie chce rozwiązać problem swojego Klienta. Wobec tego nie obawiałem się powierzyć jej do prowadzenia istotnych spraw PSKOK.

Co istotne, pomysły rozwiązań, które przedstawiała Pani Mecenas były nietuzinkowe, kreatywne i niezwykle cenne. Pani Mecenas jest odważnym, kreatywnym prawnikiem z dużym poczuciem sprawiedliwości oraz z ogromnym potencjałem. Jest to przykład

skutecznego prawnika, który łączy prawo z innymi dziedzinami takimi jak ekonomia, zarządzanie czy psychologia. Pani Mecenas dzięki swojemu zapałowi i skrupulatności a także inteligencji potrafiła odkryć szereg nieprawidłowości w funkcjonowaniu podmiotu gospodarczego oraz doradzić mi co do sposobu podjęcia decyzji w tym przedmiocie.

Współpraca z Panią Mecenas jest nie tylko przyjemnością ale i przede wszystkim ogromnym wsparciem w procesie decyzyjnym dotyczącym zarządzania podmiotem w sytuacji nadzwyczajnej. Pani Mecenas przyczyniła się do sukcesu jakim było przejęcie PSKOK przez Alior Bank S.A.

Zaskakującym jest, że osoba tak młoda poradziła sobie z tak skomplikowanym oraz ogromnym projektem jakim było przejęcie instytucji parabankowej w zarząd komisaryczny oraz prowadzenie działalności tej instytucji.

Sprawa PSKOK dotyczyła podmiotu, który wykazywał w sprawozdaniu finansowym wartość majątku na kilkaset milionów złotych.

Z tego powodu popieram kandydaturę Mecenas Beaty Bieniek-Wiery na prawnika przyszłości.

Krzysztof Brejdak

